O mais precioso, *L. quidquid in facto argento 27. vers. cum partes ad fin. ff. acq. rer. dom. tom. 8. vide, L. justissime 44. ff. ædilit. edit.*

§. 28. *Quod si frumentum Titij frumento tuo mistrum fuerit, si quidem ex voluntate vestra, commune est: quia singula corpora, id est, singula grana, quæ cujusque propria fuerint, ex consensu vestro communicata sunt. Quod si casu id mistum fuerit, vel Titius id miscuerit sine tua voluntate, non videtur commune esse: quia singula corpora in sua substantia durant. Sed nec magis istis casibus commune fit frumentum, quam grex intilligitur esse communis, si pecora Titij tuis pecoribus mista fuerint. Sed si ab alterutro vestrum totum id frumentum retineatur: in rem quidem actio pro modo frumenti cujusque competit: arbitrio autem judicis continetur, ut ipse aestimet, quale cujusque frumentum fuerit.*

Se o trigo de Ticio se misturar com o teu, sendo por vontade, serà communum; porque cada hum dos corpos, ou grãos forão proprios, e se

ajun-

ajuntaraõ de consentimento. E se a mistura for casual, ou Ticio o misturar sem tua vontade, naõ he visto ser communum; porque cada corpo permanece no seu ser: nem o trigo, nestes casos, se faz mais communum que o rebanho de gado misturado com outro rebanho. Porém, se hum retiver todo o trigo, ha huma acção *in rem* para o pedir ao outro; e pelo arbitrio do Juiz se estimará, e liquidará a quantia na execuçao da sentença.

Remiss.

- 1 Quando os corpos se ajuntaõ, se chama *mistura*; porque cada hum retem a sua especie, e se distinguem, e como se naõ confundem (*ut §. præcedenti*) conservão o dominio, *L. idem Pomponius 5. ff. reivindic.* com que se confirma este §. e ahi dá as acçoens, *reivindicatio*, & *communi dividundo*. vide, *L. 3. & 4. ff. reivind.* *L. rerum 30. ff. usurp. & usus cap.* E quanto á parte final do §. *Ord. lib. 3. tit. 66. §. 1.* que na incerteza, manda liquidar na execuçao da sentença; e aonde ha preço estimavel, he o do meyo, *Ord. lib. 4. tit. 78. §. 7.*

§. 29. Cum in suo solo aliquis ex aliena materia ædificaverit, ipse intelligitur dominus ædificij; quia omne, quod solo inædificatur, solo cedit. Nec tamen ideo is, qui materiae dominus fuerat, definit dominus ejus esse: sed tantisper neque vindicare eam potest, neque ad exhibendum de ea re agere, propter legem duodecim tabularum, qua cavetur, ne quis tignum alienum ædibus suis junctum eximere cogatur, sed duplum pro eo præstet per actionem, quæ vocatur de tigno juncto. Appellatione autem tigni omnis materia significatur, ex qua ædifica fuit. Quod ideo provisum est, ne ædifica rescindi necessè sit.